CÔNG TY CỔ PHẦN

CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

AMECC MECHANICAL CONSTRUCTION

JOINT STOCK COMPANY

Số/No: 14/2025/CBTT-AMECC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom - Happiness

Hải Phòng, ngày 22 tháng 05 năm 2025

Hai Phong City, 22nd May 2025

    Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch chứng khoán TP. Hà Nội

    To: - State Securities Commission of Vietnam

- Hanoi Stock Exchange

- Công ty/Company: Công ty Cổ phần Cơ khí Xây dựng Amecc/ Amecc Mechanical

Construction JSC

- Mã chứng khoán /Stock Code: AMS

- Địa chỉ trụ sở Công ty /Head Office Address: Km35 Quốc lộ 10, xã Quốc Tuấn,

huyện An Lão, thành phố Hải Phòng / Km 35 of National Highway 10, Quoc Tuan

Commune, An Lao District, Hai Phong City

- Điện thoại/ Telephone: 02253 922 786

- Fax: 02253 922 783

- Người thực hiện công bố thông tin/ Person in Charge of Information Disclosure:

Đặng Thị Thu Thủy

Loại thông tin công bố :      định kỳ       bất thường 24h          theo yêu cầu

 Type of Information Disclosure :      Periodic Disclosure       Extraordinary Disclosure

(Within 24 Hours)          Upon Request

Nội dung thông tin công bố / Disclosed Information Content:

Thông báo Danh sách ứng viên bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, Thành viên

Ban kiểm soát / Announcement of the List of Candidates for Additional Election to the Board

of Directors and the Supervisory Board

Thông tin đã được công bố ngày 22/05/2025 trên website, tại địa chỉ https://amecc.com.vn

The information was disclosed on 22/05/2025, on the company's website at

https://amecc.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin đã công bố. /We hereby certify that the disclosed

information is accurate and take full legal responsibility for the content provided.

Trân trọng!

Sincerely!

* Tài liệu đính kèm:

- Nghị quyết HĐQT.

* Attached file:

- BOD’s Resolution.

https://amecc.com.vn/
https://amecc.com.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ

XÂY DỰNG AMECC

AMECC MECHANICAL

CONSTRUCTION JOINT STOCK

COMPANY

Số/No.: 04/2025/NQ-HĐQT-AMECC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom – Happiness

Hải Phòng, ngày 22 tháng 05 tháng 2025

HaiPhong City, 22nd May 2025

NGHỊ QUYẾT CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC

RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS

AMECC MECHANICAL CONSTRUCTION JOINT STOCK COMPANY

Về việc thông qua Danh sách ứng viên bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban

kiểm soát (nhiệm kỳ 2022 – 2027)

Regarding the Approval of the List of Candidates for Supplementary Election of Members of the

Board of Directors and Members of the Supervisory Board (Term 2022 – 2027)

Căn cứ/Pursuant to :

− Luật Doanh Nghiệp ngày 27/06/2020 / Law on Enterprises dated June 27, 2020;

− Điều lệ Công ty CP Cơ khí Xây dựng AMECC / Charter of AMECC Mechanical Construction

Joint Stock Company;

− Tờ trình số 05/2025/TTr-ĐHĐCĐ-AMECC về miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT,

Thành viên BKS nhiệm kỳ 2022 – 2027 / Proposal No. 05/2025/TTr-AGM-AMECC on the

dismissal and supplementary election of members of the Board of Directors and Supervisory

Board for the 2022 – 2027 term;

− Biên bản họp số 04/2025/BBH-HĐQT-AMECC của Hội đồng quản trị ngày 22/05/2025 /

Minutes of Meeting No. 04/2025/BBH-HĐQT-AMECC of the Board of Directors dated May

22, 2025;

− Danh sách các hồ sơ ứng cử, đề cử hợp lệ / List of valid candidacy and nomination dossiers.

QUYẾT ĐỊNH:

HEREBY DECIDES:

Điều 1. Thông qua Danh sách ứng viên thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban Kiểm soát bầu

bổ sung cho nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Article 1: Approve the list of candidates for supplementary election of members of the Board of

Directors and members of the Supervisory Board for the 2022 – 2027 term.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực có ngày ký.

Article 2: This resolution takes effect from the date of signing.

Điều 3. Thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Giám đốc công ty, cá nhân, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Article 3: Members of the Board of Directors, Supervisory Board, the Company’s Management

Board, and related individuals and units are responsible for implementing this resolution.

Nơi nhận

/Recipients:

- Như Điều 3 / as

Article 3;

- Lưu: VT / Filing.

PHỤ LỤC

ANNEX

DANH SÁCH ỨNG VIÊN

LIST OF CANDIDATES

(Kèm theo Nghị quyết số 04/2025/NQ-HĐQT-AMECC ngày 22 tháng 05 năm 2025)

(Attached to Resolution No. 04/2025/NQ-HĐQT-AMECC dated May 22, 2025)

I. Ứng viên Thành viên Hội đồng quản trị / Candidates for Members of the Board of

Directors

STT

No.

Họ tên ứng viên

Candidate name

Người đề cử

Nominator

1 Ông / Mr. Kazuyuki Suzuki

Cổ đông Sankyu INC.

- Số cổ phần sở hữu: 21.030.000 cổ phần

- Tỷ lệ cổ phần sở hữu: 35,05%

Shareholder Sankyu INC.

- Number of shares owned: 21,030,000 shares

- Ownership percentage: 35.05%

2 Ông / Mr. Nguyễn Đăng Minh

Cổ đông Nguyễn Văn Thọ

- Số cổ phần sở hữu: 11.454.614 cổ phần

- Tỷ lệ cổ phần sở hữu:  19,09%

Shareholder Nguyen Van Tho

- Number of shares owned: 11,454,614 shares

- Ownership percentage: 19.09%

II. Ứng viên Thành viên Ban Kiểm soát / Candidates for Members of the Supervisory Board

STT

No.

Họ tên ứng viên

Candidate name

Người đề cử

Nominator

1 Ông / Mr. Matanori Kojima

Cổ đông Sankyu INC.

- Số cổ phần sở hữu: 21.030.000 cổ phần

- Tỷ lệ cổ phần sở hữu: 35,05%

Shareholder Sankyu INC.

- Number of shares owned: 21,030,000 shares

Ownership percentage: 35.05%

2 Bà / Ms. Đặng Thị Ngọc Minh

Cổ đông Nguyễn Văn Thọ

- Số cổ phần sở hữu: 11.454.614 cổ phần

- Tỷ lệ cổ phần sở hữu:  19,09%

Shareholder Nguyen Van Tho

- Number of shares owned: 11,454,614 shares

Ownership percentage: 19.09%

		2025-05-22T18:45:28+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XÂY DỰNG AMECC
	I am the author of this document